О внесении дополнения в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 26 апреля 2022 года № 142
«Об установлении уровня террористической опасности»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, статьей 5 Закона Приднестровской Молдавской Республики              от 5 ноября 2007 года № 328-3-IV «О противодействии терроризму» (САЗ 07-46) в действующей редакции, подпунктом «в» пункта 2 Приложения к Указу Президента Приднестровской Молдавской Республики от 3 июня 2015 года         № 220 «Об утверждении Порядка установления уровней террористической опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества и государства» (САЗ 15-23), в целях принятия дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества                                      и государства,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики    от 26 апреля 2022 года № 142 «Об установлении уровня террористической опасности» (САЗ 22-16) следующее дополнение:

пункт 2 Указа дополнить подпунктом «п» следующего содержания:
«п) запретить использование в воздушном пространстве в пределах территории Приднестровской Молдавской Республики беспилотных воздушных судов вне зависимости от их типа и взлетной массы без предварительного согласования с Министерством государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
  28 апреля 2022 г.
[bookmark: _GoBack]    № 147